A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Setembro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 042/2022

REFERENCIA: Aquisição de pão francês, leite
tipo “c” sacola de 01 litro e pão doce tipo brioche,
visando atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Conceição do Castelo, ES.
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: PANIFICADORA GRAN PASSOS
LTDA ME. OBJETO: Fica concedido o realinhamento
de preços objetivando o REEQUILIBRIO ECONOMICO
E FINANCEIRO, para acrescer o valor unitário de
R$ 5,56 (cinco reais e cinquenta e seis centavos)
para o Pão Frances e R$ 5,80 (cinco reais e oitenta
centavos) para o Pão Doce, conforme Art. 65 da
Lei 8.666/93, permanecendo inalteradas as demais
cláusulas. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001
-  Secretaria Municipal de Administração, Cultura e
Turismo. 011001 - Gabinete do Prefeito, ficha 010,
fonte de recurso 1001000; 013001 - Secretaria
Municipal de Finanças, ficha 025, fonte de recurso
1001000; 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 003,
fonte de recurso 1001000, ficha 017, fonte de recurso
10010000/13110000/13900100, ficha 041, fonte de
recurso 10010000/1311000000/13900100, ficha 048,
fonte de recurso 10010000/13110000/13900100,
ficha 054, fonte de recurso 1311000, ficha 064, fonte
de recurso 1001000/1311000/139000100; 015001 -
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
ficha 056, fonte de recurso 10010000/1530000;
016001- Secretaria Municipal de Educação, ficha 075,
fonte de recurso 10010000/111100000/112000000,
ficha 097, fonte de recurso
10010000/111100000/112000000, ficha 0113,
fonte de recurso 10010000/111100000/112000000,
ficha 0129, fonte de recurso 10010000/111100000/
112000000; 017002 - Secretaria Municipal de Saúde,
ficha 008, fonte de recurso 1211000/1214000,
ficha 033, fonte de recurso 1211000/1214000,
ficha 046, fonte de recurso 1214000, ficha 057,
fonte de recurso 12110000/12140000/1530000;
018001 - Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente, ficha 0166, fonte de recurso
10010000/15300000; 020001 - Secretaria Municipal
de Administração Cultura e Turismo, ficha 0205,
fonte de recurso10010000/15300000; 021001
- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, ficha
0241, fonte de recurso 1001000. AMPARO LEGAL:
Pregão Eletrônico 04/2021, protocolo nº 5763/2022,
processo nº 3412/2022 e Código de Identificação
Cidades: 2021.021E0700001.02.0003. Conceição do
Castelo, ES, 19 de agosto de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 927838

Ecoporanga

CONTRATO 061/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: JBD PRESTADORA DE SERVIÇOS,
CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ Nº.
33.181.342/0001-04.
Objeto: Concessão de direito real de uso para
ocupação e exploração provisória de parte da
área de festas, localizada na área total do parque
de exposições Nilson Nardaci Figueiredo para uso,

a título oneroso, para fins de comercialização de
espaços de alimentação, bebidas, entretenimento
e estacionamento durante a realização da VII
Cavalgada de Ecoporanga & III prova de laço, a ser
realizada no período de 23 a 25 de setembro do ano
de 2022.
Valor: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos
reais).
Vigência: 30 (trinta) dias.
Processo: 4477/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 927772

CONTRATO 062/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DE ECOPORANGA, CNPJ: 30.022.942/0001-31.
Contratada: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL
LTDA - CNPJ: 14.024.944/0001-03.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, os quais
serão destinados para reposição na merenda escolar.
Vigência: A partir da data de sua assinatura, e
término em 13 de fevereiro de 2023.
Valor: R$ 117.600,00 (Cento e dezessete mil e
seiscentos reais).
Processo: 6428/2022
ID: 2022.025E0600001.09.0010

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928195

CONTRATO 063/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: EQUITOP - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS EIRELI - CNPJ:
07.762.922/0001-85.
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de
topografia.
Vigência: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e setecentos
reais).
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928381

CONTRATO 064/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: GUANDALINI EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI, CNPJ: 15.739.099/0001-15.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de
topografia.
Vigência: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928391

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 6 de Setembro de 2022 às 23:16:21
Código de Autenticação: 37b5eb87

www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 09 de Setembro de 2022Vitória, sexta-feira, 09 de Setembro de 202234
DOM/ES - Edição Nº2.099

Vitória, sexta-feira, 09 de Setembro de 2022

Termos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022
O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito
Santo, através de seu Prefeito Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que
em cumprimento ao Artigo 25, Inciso III, da Lei
8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico
acostado aos autos, torna público para conhecimento
dos interessados, a ratificação da inexigibilidade para
contratação de pessoa física MOISES SIMPLICIO DO
NASCIMENTO, CPF Nº. 143.188.727-77.
Objeto: Contratação de pessoa física detentora de
direitos exclusivos para comercialização de show da
atração musical de renome local “MOISES ROZZA”,
para apresentação de show artístico musical, na VII
CAVALGADA EM ECOPORANGA & III PROVA DE LAÇO.
Valor Global: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Processo: 5307/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0019

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 927624

Contrato

CONTRATO 061/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: JBD PRESTADORA DE SERVIÇOS,
CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ Nº.
33.181.342/0001-04.
Objeto: Concessão de direito real de uso para ocupação
e exploração provisória de parte da área de festas,
localizada na área total do parque de exposições Nilson
Nardaci Figueiredo para uso, a título oneroso, para
fins de comercialização de espaços de alimentação,
bebidas, entretenimento e estacionamento durante
a realização da VII Cavalgada de Ecoporanga & III
prova de laço, a ser realizada no período de 23 a 25 de
setembro do ano de 2022.
Valor: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos
reais).
Vigência: 30 (trinta) dias.
Processo: 4477/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 927774

CONTRATO 062/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DE ECOPORANGA, CNPJ: 30.022.942/0001-31.
Contratada: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL
LTDA - CNPJ: 14.024.944/0001-03.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, os quais
serão destinados para reposição na merenda escolar.
Vigência: A partir da data de sua assinatura, e término
em 13 de fevereiro de 2023.
Valor: R$ 117.600,00 (Cento e dezessete mil e

seiscentos reais).
Processo: 6428/2022
ID: 2022.025E0600001.09.0010

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928194

CONTRATO 063/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: EQUITOP - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI - CNPJ: 07.762.922/0001-85.
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de topografia.
Vigência: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e setecentos
reais).
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928380

CONTRATO 064/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: GUANDALINI EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI, CNPJ: 15.739.099/0001-15.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de topografia.
Vigência: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 928390

Mucurici

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
N° 048/2022/PMM

Contratante: Prefeitura Municipal de Mucurici/ES.
Contratada: LICITA COMERCIO AUTOMOTORES
TRANSFORMADOS LTDA - CNPJ n° 04.476.348/0001-
00,
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio
0km, para atender a Secretaria Geral do Gabinete,
deste município.
VALOR GLOBAL: R$ 204.350,00 (duzentos e quatro
mil, trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA FINAL: O presente contrato terá vigência
até 31 de dezembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30 de agosto
de 2022.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/
PMM.
ID CidadES: 2022.049E0700001.01.0014
Mucurici/ES, 06 de setembro de 2022
Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 927757

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 6 de Setembro de 2022 às 22:25:17
Código de Autenticação: 8a08a4bf